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„Oskarżam!”. Francuski pisarz Thierry Wolton rozlicza Zachód z naiwności wobec Rosji.

Skąd na Zachodzie to zdziwienie w momencie inwazji Rosji na Ukrainę? Skąd oburzenie, gdy wyszło
na jaw barbarzyńskie postępowanie najeźdźców, skoro sekwencja zdarzeń była nie tylko
prawdopodobna, ale wręcz przewidziana przez tych, którzy zwracali uwagę na charakter władzy
zainstalowanej w Rosji przed ćwierć wieku?

Takie pytania stawia w swej krótkiej i błyskotliwej książce francuski pisarz, dziennikarz i wykładowca
Thierry Wolton. Analizuje kolejne etapy relacji z Rosją, potępia obłudę polityków i ślepotę mediów, bez
ogródek oskarża Zachód – zwłaszcza Francję – o współudział w katastrofie.

– Reżim, który uciska swój naród, zawsze stanowi zagrożenie dla najbliższej zagranicy – mówi autor.
To nie rozszerzenie NATO przeraża rosyjskiego dyktatora, ale bliskość wolnych społeczeństw, których
powodzenie może podsuwać rządzonym autokratycznie poddanym wywrotowe pomysły. Podobny
strach odczuwają przywódcy Chin, postrzegający tajwańską demokrację jako swojego największego
wroga.

W pełnej polemicznej pasji książce Wolton przekonuje, że 24 lutego 2022 roku świat popadł w konflikt
o globalnej skali. Konfrontują się ze sobą dwie koncepcje rządzenia, dwa zestawy wartości, dwa
sposoby pojmowania stosunków międzynarodowych. Autor wzywa do tego, aby odrobić lekcje z
przeszłości, zrozumieć nadchodzące zagrożenie i stawić mu czoło – tym razem bez strachu i
naiwności.

KONKURS

Mamy dla Was konkurs! Nagrodą jest kilka egzemplarzy książki „Powrót barbarzyńskich czasów. O
zaślepieniu Zachodu i nieodrobionych lekcjach z przeszłości”. Wystarczy odpowiedzieć na pytanie:
dlaczego często nie dostrzegamy zagrożeń, mimo że są one wyraźne? Odpowiedzi ślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 7 lutego, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie. Książki
odbierzecie osobiście, w Urzędzie Miasta Krakowa.
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